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Annotatsiya. Maktabgacha yoshdagi bolalarni axloqiy tarbiyalash bo'yicha chuqur va 

puxta ishlar Vatanga muhabbatni shakllantirishning asosidir. Olimlar tomonidan olib 

borilgan tadqiqotlarda vatanparvarlik tarbiyasi bolalarda ijtimoiy g'oyalarni shakllantirish 

jarayonida axloqiy tarbiyaning jihatlaridan biri sifatida qaraldi. Maqolada ushbu xulosa 

atroflicha yoritilgan. 

Kalit so’zlar: axloq, tarbiya, qadryat, mansublik. 

Ma’lumki, shaxs shaxsi ko‘p sonli omillar ta’sirida, ob’ektiv va sub’ektiv, tabiiy va 

ijtimoiy, ichki va tashqi, mustaqil va o‘z-o‘zidan yoki muayyan maqsadlarga muvofiq 

harakat qiluvchi kishilarning irodasi va ongiga bog‘liq holda shakllanadi va rivojlanadi. Shu 

bilan birga, insonning o'zi passiv mavjudot emas, u o'zining shakllanishi va rivojlanishining 

sub'ekti sifatida harakat qiladi.  

Maktabgacha yoshdagi bolalarni axloqiy va vatanparvarlik tarbiyasi muammosiga 

o'tishdan oldin, ta'lim jarayonini, bolalarni tarbiyalashdagi kasbiy pedagogik faoliyatni va 

butun fanni tushunishning markaziy toifasi sifatida "ta'lim" tushunchasi haqida batafsilroq 

to'xtalib o'tish kerak. umuman pedagogika. “Tarbiya” tushunchasining asl ma’nosi so‘zning 

o‘zak qismi bilan bog‘liq: “tarbiya” – hayotga moslashmagan, tug‘ilishda butunlay nochor 

bo‘lib qolgan bolani ovqatlantirish, ovqatlantirishdir.  

Ta'lim - ta'lim tizimida amalga oshiriladigan, umuminsoniy qadriyatlar asosida 

o'quvchilar ma'naviyatini rivojlantirish uchun shart-sharoitlar yaratishga qaratilgan 

maqsadli faoliyat; ularga hayotning o'z taqdirini o'zi belgilashda, axloqiy, fuqarolik va 

kasbiy o'zini o'zi belgilashda yordam berish; shaxsning o'zini o'zi anglashi uchun sharoit 

yaratish. Ta'lim - bu shaxsni rivojlantirish jarayonini maqsadli boshqarish (H.J.Liymets, L.I. 

Novikova, V.A. Karakovskiy va boshqalar). Tarbiyaviy ma'noda ta'lim - bu bolaning ongi 

va o'zini o'zi bilishini shakllantirish va rivojlantirish, axloqiy pozitsiyani shakllantirish va 

uning xatti-harakatlarida mustahkamlash uchun maxsus tashkil etilgan maqsadli faoliyat.  

Ta'lim har doim bolaning uyushgan faoliyati bo'lib, uni o'z davri madaniyati bilan faol 

munosabatda bo'lishga jalb qiladi va shu bilan bolaning hayotini madaniy mazmun bilan 

to'ldiradi. Ta'lim - bu o'qituvchining (o'qituvchilarning) kasbiy faoliyati tizimi bo'lib, u bola 

shaxsini maksimal darajada rivojlantirishga, bolaning zamonaviy madaniyat kontekstiga 
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kirishiga, uning insonga munosib o'z hayotining sub'ekti va strategi sifatida shakllanishiga 

yordam beradi.  

Kontseptsiyaning qanday ifodalanishidan qat'i nazar, ko'pgina mualliflar ta'lim 

quyidagi muhim xususiyatlar bilan tavsiflanadi, degan fikrga qo'shiladilar: 1)maqsadlilik, 

ya'ni umumiy model, ijtimoiy-madaniy nishonning mavjudligi; 2)jarayonning insoniyat 

tarixiy taraqqiyoti yutuqlari sifatidagi ijtimoiy-madaniy qadriyatlarga muvofiqligi; 

)uyushgan ta'sirlarning ma'lum bir tizimining mavjudligi; )bolaning muayyan munosabatlar 

normalarini o'zlashtirishi uchun sharoit yaratish; )shaxs tomonidan ma'lum bir ijtimoiy 

rollar to'plamini o'zlashtirish. Ta'lim o'rganish bilan ham, shaxsni shakllantirish bilan ham 

uzviy bog'liqdir, chunki bu jarayonlar butun shaxsga qaratilgan. Amalda, tarbiyaviy 

ta'sirning shaxsning rivojlanishiga eksklyuziv ta'sir doiralarini ajratib ko'rsatish qiyin: uning 

his-tuyg'ulari, irodasi, xarakteri, shuningdek motivatsiya, qadriyat yo'nalishlari va 

intellektiga. Hatto Platon shunday deb yozgan edi: "... biz to'g'ri ta'limni ta'limdagi eng 

muhim narsa deb bilamiz", bu bu jarayonlarning ajralmas bog'liqligini aniq ko'rsatadi. 

Vatanparvarlik deganda Vatanga, uning tabiatiga, xalqiga, madaniyatiga, o‘z uyiga 

muhabbat deb ta’riflash mumkin. Maktabgacha yoshdagi bolalarni vatanparvarlik ruhida 

tarbiyalashning maqsadi bola qalbida tabiatga, uy va oilaga, mamlakat tarixi va 

madaniyatiga bo'lgan muhabbat urug'larini ekish va tarbiyalashdan iborat bo'lib, ular 

qarindoshlari va do'stlarining mehnati bilan yaratilgan. vatandoshlar deb ataladi. V.V. 

Suxomlinskiyning ta'kidlashicha, bolalik dunyoning kundalik kashfiyotidir va shuning 

uchun u birinchi navbatda inson va Vatan, ularning go'zalligi va buyukligi haqidagi bilimga 

aylanishiga ishonch hosil qilish kerak. Katta yoshdagi maktabgacha yoshdagi bolalarga 

nisbatan vatanparvarlik tadqiqotchilar tomonidan atrofdagi odamlar, yovvoyi tabiat 

manfaati uchun barcha tadbirlarda ishtirok etish zarurati, bolalarda rahm-shafqat, 

hamdardlik, o'z-o'zini hurmat qilish va onglilik kabi fazilatlarning mavjudligi sifatida 

belgilanadi. o'zlarini atrofidagi dunyoning bir qismi sifatida.  

Bolalarni axloqiy va vatanparvarlik tarbiyasi, keng ma'noda, turli pedagogik vositalar 

yordamida bolalarda atrofdagi dunyoga qiziqish, Vatanga, uning qahramonlik o'tmishiga 

muhabbatni uyg'otishni maqsad qiladi. Vatanparvarlik tarbiyasi asoslarini shakllantirish 

axloqiy tarbiyaning eng muhim vazifalaridan biridir. 

Vatanparvarlik tarbiyasi muammosi pedagogikadagi eng qiyin masalalardan biridir. 

Uning murakkabligi, birinchi navbatda, vatanparvarlik tarbiyasi kontseptsiyasining o'zi, 

ma'lum bir vaqt oralig'ida kiritilgan va bolalar bilan ishlash usullari, vositalari va shakllarini 

belgilaydigan mazmun bilan bog'liq. Shuni ta'kidlash kerakki, vatanparvarlik tarbiyasi 

doimo talabga ega. Ushbu muammoni hal qilishning murakkabligi, birinchi navbatda, 

bolalarning yoshi bilan bog'liq. Shuni tushunish kerakki, maktabgacha yoshda hech qanday 
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axloqiy sifat to'liq shakllanmaydi - hamma narsa endi tug'iladi. Biroq, deyarli barcha axloqiy 

fazilatlar maktabgacha yoshda paydo bo'ladi.  

Maktabgacha yoshdagi bolalarni axloqiy tarbiyalash bo'yicha chuqur va puxta ishlar 

Vatanga muhabbatni shakllantirishning asosidir. Olimlar tomonidan olib borilgan 

tadqiqotlarda V.G. Nechaeva, T.A. Markova, A.A. Antsiferova, N.F. Vinogradova, 

V.G.Pushmina va boshqalarning fikricha, vatanparvarlik tarbiyasi bolalarda ijtimoiy 

g'oyalarni shakllantirish jarayonida axloqiy tarbiyaning jihatlaridan biri sifatida qaraldi. 

Ularning asarlarida bolalarning ijtimoiy voqeligimizning turli hodisalariga ijobiy 

munosabatini shakllantirishga katta e'tibor qaratilib, axloqiy tarbiyaning aynan mana shu 

sohasida axloqiy va intellektual tarkibiy qismlar o'rtasidagi munosabatlar ta'kidlangan. 

shaxsiyat eng ajralib turadi.  

Tuyg'ular va ongning bunday o'zaro ta'siri S.A. Kozlovaning vatanparvarlik tarbiyasi 

kontseptsiyasida to'liq aks ettirilgan. U shaxs rivojlanishining barcha jabhalarini: axloqiy, 

mehnat, aqliy, estetik va jismoniy bir butunlikka birlashtirgan vatanparvarlik tuyg'usining 

integratsiyasiga asoslanadi. Bu bizga vatanparvarlik haqida o'z namoyon bo'lishining barcha 

shakllarida his-tuyg'ular va ongning kombinatsiyasini o'z ichiga olgan murakkab axloqiy 

sifat sifatida gapirishga imkon beradi. S.A. Kozlova vatanparvarlik tarbiyasining asosi 

axloqiy tarbiya mexanizmi ekanligini ko'rsatdi. Demak, vatanparvarlikni shakllantirish 

nafaqat bilim orqali, balki hissiyotlar orqali ham, ayniqsa, bola rivojlanishining dastlabki 

bosqichlarida mumkin, deb taxmin qilish mumkin. Axloqiy va vatanparvarlik tarbiyasi 

o‘rtasidagi munosabat zarurligini ko‘plab tadqiqotchilar (S.A.Kozlova, L.I.Belyaeva, 

N.F.Vinogradova va boshqalar) ta’kidlaganlar.  

Otalar merosiga murojaat qilish, ajdodlar madaniyatini, xalq tarixini, uning 

madaniyatini o'rganish, ularning fikricha, maktabgacha yoshdagi bolalarda o'z ona yurtiga 

hurmat va muhabbatni, shuningdek, o'zi yashayotgan zamin bilan faxrlanishni tarbiyalaydi. 

Yosh avlodni ma’naviy-axloqiy, vatanparvarlik ruhida tarbiyalash, shubhasiz, hozirgi 

davrning eng dolzarb vazifalaridan biridir. Axloqiy va vatanparvarlik tarbiyasi ijtimoiy 

ongning eng muhim unsurlaridan biri bo‘lib, har qanday jamiyat va davlatning barkamolligi, 

avlodlar davomiyligining asosi aynan shundan iboratdir. Axloqiy va vatanparvarlik 

tarbiyasini bir qator sabablarga ko'ra eng qiyin yo'nalishlardan biri deb hisoblash mumkin: 

.maktabgacha yoshdagi davrning xususiyatlari; .zamonaviy dunyoda "vatanparvarlik" 

tushunchasining ko'p qirraliligi; .kontseptsiyaning, nazariy va uslubiy ishlanmalarning 

yo'qligi (ko'pgina tadqiqotlarning o'ziga xos xususiyati faqat muammoning ayrim jihatlarini 

hal qilishdir). 
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